
Pagina  1 din  10 

 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL BUZĂU 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MIHĂILEȘTI  

 
HOTĂRÂRE 

privind atestarea Inventarului bunurilor care  

aparţin domeniului public al comunei Mihăilești, judeţul Buzău 

 
 Având în vedere: 

 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr.10/1999 privind însuşirea Inventarului 
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Mihăilești, cu modificările şi 

completările ulterioare. 
 prevederile Anexei nr. 46 la Hotărârea de Guvern nr.1348/2001 privind atestarea 

domeniului public al judeţului Buzău, precum şi al municipiilor, oraşelor şi comunelor din 
judeţul Buzău, cu modificările şi completările ulterioare; 

 prevederile art.129 alin. 2 lit. c, art. 139 alin. 1 și alin. 3 și art. 607 alin. 4 din 

Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si 
completarile ulterioare. 

 prevederile legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 
publică. 

 prevederile Hotărâri de Guvern nr. 392/2020 privind aprobarea Normelor tehnice 

pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi privat al 
comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor, 

 prevederile art. 8 alin 1 din Ordonanța Guvernului nr. 43/1997 privind regimul 
drumurilor, republicată, cu modificările și completările ulterioare 

Luând act de: 

 referatul de aprobare al primarului comunei înregistrat la nr.7780 din 06.12.2022 
 raportul de specialitate înregistrat la nr.7796 din 07.12.2022 

 declaraţia pe propria răspundere a secretarului general al unităţii administrativ – 
teritoriale Mihăilești din care reiase că bunurile în cauza nu fac obiectul unor litigii la 

momentul adoptării proiectului de hotărâre, înregistrată la nr.7797 din 07.12.2022. 
 procesul verbal întocmit de comisia specială de inventariere înregistrat sub nr. 7598 

din 24.11.2022 

 adresa Ministerului Dezvoltării, lucrărilor publice și administrației nr. 12706/ 15974/ 
DPFBL-473/20.03.2023 

 avizul consultativ al comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Mihăilești. 
 În temeiul dispozitiilor art.196 alin.(1) lit.a, art. 289 alin. 5, art. 129 alin.6, precum 

și art. 139 alin 3 lit. a din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificarile si completarile ulterioare. 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MIHĂILEȘTI 
adoptă prezenta hotărâre: 

 
 Art.1 În inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Mihăilești 
însușit prin Hotărârea Consiliului Local nr. 10/1999 privind însușirea inventarului bunurilor 
care aparțin domeniului public al comunei Mihăilești, cu modificările și completările 

ulterioare, și atestat potrivit anexei nr. 46 la Hotărârea Guvernului nr. 1348/2001 privind 
atestarea domeniului public al județului Buzău precum și a municipiilor, orașelor și 

comunelor din Județul Buzău, cu modificările și completările ulterioare, la secțiunea 
”Bunuri imobile”, se modifică după cum urmează:  

- la pozitia nr. 1   
 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  



Pagina  2 din  10 

 

 sat Mihăilești   
 KM 0+000 - 1 + 500 
 suprafața 10.582 mp  

 parte carosabilă 5,50 m 
 lungime 1,5 km 

  începe de la Strada Unirii (DS 1) și se termină la granița cu comuna 
Glodeanu Sărat 

 îmbrăcăminte: asfalt. 
 Partea de intravilan a drumului comunal DC 35 poartă denumirea de 

Strada Unirii. 

 nr. cadastral 22783  
 coloana 5 va avea următorul cuprins: " 738 mii lei". 

 coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 
 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 
  CF nr. 22783 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 

- la pozitia nr. 2   
 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  

 sat Satu Nou 
 KM 0+000 - 0 + 300 

 suprafața 4.732 mp  
 lungime 0,3 km din care 0,2 km cu asfalt 
 parte carosabila 5,50 m 

 începe de la Calea Eroilor (DN 2/ E85) si se termina la drum vicinal 
 îmbracaminte: asfalt ”. 

 nr. cadastral 97  
 coloana 5 va avea următorul cuprins: "98 mii lei". 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 
 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 97 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 

- La pozitia nr.3  
 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Unirii (DS 1) ” 

 coloana 3 va avea următorul cuprins: 
 sat Mihăilești 

 suprafața 3204 mp  
 lungime 0,320 km din care 0,164 km cu asfalt 
 parte carosabila 5,50 m 

 începe de la Strada Principală (DJ 203 C ) si se termina la strada Unirii 
(DS4) 

 îmbracaminte: asfalt  
 nr. cadastral 20737, parcela 350 



Pagina  3 din  10 

 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: "81 mii lei". 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20737 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 
- La pozitia nr. 8  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Sudului” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  

 Sat Mihăilești 
 Suprafața 6.821 mp  

 Lungime 0,680 km din care 0,513 cu asfalt 
 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Mioriței (DS 5 Mihăilești) și se termină la Strada 

Principală (DJ 203 C) 
 imbracaminte: asfalt 

 nr. cadastral 20745, parcela 619 
 coloana 5 va avea următorul cuprins: "184 mii lei ". 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 
 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20745 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 

- La pozitia nr. 12  

 Coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 avea următorul cuprins ”Strada Luceafărului” 

 coloana 3 va avea următorul cuprins:  
 Sat Mihăilești 
 Suprafața 1374 mp 

 Lungime 0,144 km  
 parte carosabila 4 m 

 incepe de la Strada Principală (DS 24 Mihăilești) și se termină la Strada 
Sudului (DS 7 Mihăilești) 

 imbracaminte: asfalt. 
 nr. cadastral 20760, parcela 1 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: "52 mii lei ". 

 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 
  CF nr. 20760 Mihăilești 

 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 
Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 



Pagina  4 din  10 

 

- la pozitia nr. 25  
 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada  Bisericii” 

 coloana 3 va avea următorul cuprins:  
 sat Mihăilești 

 suprafața 2476 mp 
 lungime 0,144 km 

 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Principală (DS 24 Mihăilești) si se termina Strada 

Bisericii/ Satu Nou (DS 22 Mihăilești) 

 îmbrăcăminte: asfalt 
 nr. cadastral 20747, parcela 39 

 coloana 5 va avea următorul cuprins:" 52 mii lei". 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 

 ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

 CF nr. 20747 Mihăilești 

 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 
Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 
- la pozitia nr. 27  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 

 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Muncii” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins: 

 sat Mărgineanu 
 suprafata 3342 mp  
 lungime 0,170 km 

 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Principală (DS 146 Mărgineanu) și se termină la 

Strada Muncii (DS 145 Mărgineanu) 
 imbracaminte: asfalt  
 nr. cadastral 20739, parcela 51 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: "61 mii lei ". 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20739 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 

- La pozitia nr. 28  

 coloana 1  va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Lăutarilor” 

 coloana 3 va avea următorul cuprins:  
 Sat Mărgineanu 
 Suprafata 1492 mp  

 Lungime 0,190 km 
 parte carosabila 4 m 

 incepe de la Strada Principală (DS 148 Mărgineanu) și se termină la 
Strada Muncii (DS 155 Mărgineanu) 



Pagina  5 din  10 

 

 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20728, parcela 486 

 coloana 5  va avea următorul cuprins: 68 mii lei. 

 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20728 Mihăilești 

 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 
Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 
- La pozitia nr. 29  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 

 coloana 2 va avea următorul cuprins ” Strada Muncii” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins: 

 Sat Mărgineanu 
 Suprafata 605 mp  
 Lungime 0,066 km 

 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Muncii (DS 147 Mărgineanu) și se termină la 

Strada Muncii (DS 148 Mărgineanu) 
 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20727, parcela 52 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: 24 mii lei. 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20727 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 
- la pozitia nr. 34  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Școlii” 
 coloana 3 " va avea următorul cuprins:  

 Sat Mărgineanu 
 Suprafata 12584 mp 

 Lungime 0,920 km din care 0,817 km cu asfalt 
 parte carosabila 5 m 

 începe de la Strada Principală (DS 157 Mărgineanu) și se termină la 
drum vicinal (DS 149 Mărgineanu) 

 imbracaminte: asfalt 

 nr. cadastral 20749, parcela 141. 
 coloana 5 va avea următorul cuprins: "365 mii lei ". 

 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 
 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 
 CF nr. 20749 Mihăilești 



Pagina  6 din  10 

 

 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 
Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 

- La pozitia nr. 50  
 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 

 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Viitorului” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  

 Sat Satu Nou 
 suprafata 4899 mp 
 lungime 0,440 km  

 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Principală (DS 159 Satu Nou) si se termina la 

Strada Viitorului (DS 176 Satu Nou) 
 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20828, parcela 1  

 coloana 5 va avea următorul cuprins: 157 mii lei. 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20828 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 
- la pozitia nr. 55  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Păcii” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  

 sat Satu Nou 
 suprafata 1157 mp 

 lungime 0,186 km  
 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Păcii si se termina la Strada Păcii 

 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20790, parcela 1 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: "67 mii lei ". 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20790 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind 

aprobarea Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul 

Buzău 
 

- La pozitia nr. 56  
 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Viitorului” 

 coloana 3 va avea următorul cuprins:  
 Sat Satu Nou 

 suprafata 2146 mp 
 lungime 0,210 km 



Pagina  7 din  10 

 

 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Viitorului (DS 170 Satu Nou) si se termina la 

Strada Viitorului (DS 180 Satu Nou) 

 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20788, parcela 431 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: "75 mii lei ". 
 Coloana ”Situația juridică actuală” 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

 CF nr. 20788 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 
- La pozitia nr. 57  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Duzilor” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  

 Sat Satu Nou 
 suprafata 1144 mp 

 lungime 0,112 km  
 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Viitorului (DS 180 Satu Nou) si se termina la 

Strada Păcii (DS 175 Satu Nou) 
 imbracaminte: asfalt 

 nr. cadastral 20773, parcela 1 
 coloana 5 va avea următorul cuprins: 40 mii lei. 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 
 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20773 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 

- La poziția nr. 58  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Ecoului” 

 coloana 3 va avea următorul cuprins:  
 sat Satu Nou 

 suprafata 2.328 mp  
 lungime 0,200 km 
 parte carosabila 4 m 

 începe de la Strada Duzilor (DS 177 Satu Nou) si se termina la Strada 
Ecoului (DS 183 Satu Nou) 

 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20774, parcela 183 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: 72 mii lei. 

 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 



Pagina  8 din  10 

 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20774 Mihăilești 

 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 
Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 
- La poziția nr. 66  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Ecoului” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  

 sat Satu Nou 
 suprafața 4.732 mp 

 lungime 0,430 km 
 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Ecoului (DS 183 Satu Nou) si se termina la Strada 

Constructorilor (DS 188 Satu Nou) 
 imbracaminte: asfalt 

 nr. cadastral 20832, parcela 203 
 coloana 5 va avea următorul cuprins: 154 mii lei. 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 
 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20832 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 

- La poziția nr. 72  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Constructorilor ” 

 coloana 3 va avea următorul cuprins:  
 sat Satu Nou 
 suprafata 1.629 mp  

 lungime 0,166 km 
 parte carosabila 4 m 

 începe de la Strada Ecolului (DS 186 Satu Nou) si se termina la Strada 
Păcii (DS 191 Satu Nou) 

 îmbrăcăminte: asfalt 

 nr. cadastral 20511 
 coloana 5 va avea următorul cuprins: 59 mii lei. 

 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 

 ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 
 CF nr. 20511 Mihăilești 

 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 
Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 

 
- La poziția nr. 70  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Păcii” 



Pagina  9 din  10 

 

 coloana 3 va avea următorul cuprins:  
 sat Satu Nou 
 suprafata 3939 mp 

 lungime 0,460 km 
 parte carosabila 4 m 

 începe de la Strada Păcii (DS 192 Satu Nou) și se termină la Strada 
Calea Eroilor (DN 2/ E 85)  

 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20510 

 coloana 5  va avea următorul cuprins: 165 mii lei 

 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 

 ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 
 CF nr. 20510 Mihăilești 

 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 
Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 

 

- La pozitia nr. 74   
 coloana 1  va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 

 coloana 2 va avea următorul cuprins ”drum vicinal”  
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  

 Sat Satu Nou 

 Suprafata 1977 mp 
 Lungime 0,240 km  

 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Păcii (DS 175 Satu Nou) si se termina la Strada 

Bisericii/Mihăilești (DS 161 Satu Nou) 

 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20785,  

 partea de intravilan a drumului vicinal poartă denumirea de Strada 
Bisericii 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: 86 mii lei. 

 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 

 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 
04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 
  CF nr. 20785 Mihăilești 

 
- La pozitia nr. 76  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Viilor” 
 coloana 3 va avea următorul cuprins:  

 Sat Colțăneni 
 Suprafata 3450 mp 

 Lungime 0,714 km din care 0,200 km cu asfalt 
 parte carosabila 4 m 
 incepe de la Strada Principală (DJ 203 C) și se termină la drum vicinal 

 imbracaminte: asfalt 
 nr. cadastral 20738, parcela 104 

 coloana 5 va avea următorul cuprins: 72 mii lei. 
 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 



Pagina  10 din  10 

 

 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 

 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare 

  CF nr. 20738 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 

- La pozitia nr. 77  

 coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.3.7.2” 
 coloana 2 va avea următorul cuprins ”Strada Iazului” 

 coloana 3 va avea următorul cuprins:  
 Sat Colțăneni 
 Suprafața 3604 mp 

 Lungime 0,200 km  
 parte carosabilă 4 m 

 începe de la Strada Principală (DJ 203 C) și se termină la drum vicinal 
(DS 198) 

 imbracaminte: asfalt 

 nr. cadastral 20763, parcela 1 
 coloana 5 va avea următorul cuprins: 72 mii lei. 

 Coloana 6 va avea următorul cuprins: 
 Autorizația de construire nr. 35 din 18.04.2017 
 Procesul verbal de receptie la terminarea lucrărilor nr. 3561 din 

04.07.2019 
 Ordonanța guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare 
  CF nr. 20763 Mihăilești 
 Hotărârea Consiliului Local Mihăilești nr. 35/2020 privind aprobarea 

Nomenclatorului stradal al comunei Mihăilești, județul Buzău 
 Art.2. Secretarul general al comunei va asigura publicarea prezentei hotărâri în 

Monitorul Oficial Local precum și pe pagina de internet a instituției la secțiunea dedicată 
acestuia inventarul astfel completat constituie anexă la statutul comunei Mihăilești precum 
și va asigura comunicarea hotărârii autorităţilor instituţiilor interesate şi Instituției 

Prefectului Județul Buzău. 

 
Preşedinte de sedinţă, 

Dumitru POTOP 
 
 

 
Contrasemnează, 

 Secretar general al comunei 
Violeta – Adelina TUDOSE 

Mihăileşti                                       
12.05.2023 
Nr.32 

 

 

 
 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al comunei Mihăileşti în şedinta ordinară din data 
de 12.05.2023 cu respectarea prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ cu un număr de 10 voturi pentru, 0 voturi împotrivă şi 0 abţineri din numărul total 
de 11 consilieri in funcţie şi 10 consilieri prezenţi la şedinţă.  


